
Об установлении публичного сервитута для проведение операции по разведке нефти и 
газа товариществу с ограниченной ответственностью "Sozak Oil and Gaz" "Созак Ойл 
энд Газ"

С истёкшим сроком
Постановление акимата Туркестанской области от 15 января 2020 года № 5. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 16 января 2020 года
№ 5373. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  пункта 1 статьи 16,  статьи 69, подпунктом 9-1) пунктом 4 пунктом

 статьи 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, пунктом2
1 , пунктом 1  Лесного кодекса Республики Казахстан от 8 июля статьи 54 статьи 85
2003 года,  пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 январяподпунктом 8)
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью
"Sozak Oil and Gaz" "Созак Ойл энд Газ" на земельный участок общей площадью 5,0 
гектара, расположенный на территории коммунального государственного учреждения "
Сузакское государственное учреждение по охране лесов и животного мира", для 
проведение операции по разведке нефти и газа до 27 марта 2020 года.
      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "Sozak Oil and Gaz" "Созак Ойл 
энд Газ" не позднее чем в месячный срок после завершения работ обеспечить 
проведение работ по рекультивации нарушенных земель и соблюдения экологических 
требований по охране окружающей среды.
      3. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в 
порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Туркестанской области после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Тажибаева У.К.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области У. Шукеев
      Айтмухаметов К.К.
      Тургумбеков А.Е.



      Аманбаев Ж.Е.
      Калкаманов С.А.
      Мырзалиев М.И.
      Тажибаева У.К.
      Абдуллаев А.А.
      Тасыбаев А.Б.

      К постановлению акимата области от "___ " ______ 2019 года №___ "Об 
установлении публичного сервитута для проведение операции по разведке нефти и газа
товариществу с ограниченной ответственностью "Sozak Oil and Gaz" "Созак Ойл энд 
Газ"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


